công an phát hiện thì vứt gói “hàng” đi, Đ đồng ý. Người đàn ông giao cho Đ 

một túi bóng màu đen bên trong đựng 01 bánh hình khối chữ nhật và 5.000.000đ 

(Năm triệu đồng) tiền công vận chuyển. Sau đó Đ đưa gói ma túy về nhà cất 

dấu, còn tiền công vận chuyển ma túy Đ tiêu xài hết còn lại 3.260.000đ (Ba triệu 

hai trăm sáu mươi nghìn đồng). Đến khoảng 13
h
00 ngày 13/5/2019 Đ lấy túi 

đựng ma túy mở ra vứt túi bóng màu đen, lấy bánh ma túy bên trong được quấn 

bằng băng dính màu trắng bỏ vào chiếc túi vải màu xanh, tím của Đ rồi treo túi 

trước người và dùng xe mô tô nhãn hiệu Exciter màu trắng, đỏ, không có biển số

[...]

Tại bản kết luận giám định số 633/KL-PC09(MT) ngày 17/4/2019 của 

Phòng kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Nghệ An kết luận: “Mẫu chất bột màu trắng 

(ký hiệu M1) thu giữ của Nguyễn Như Đ gửi tới giám định là ma túy (heroine). 

Chất bột dạng nén màu trắng (01 bánh) thu giữ của Nguyễn Như Đ có khối lượng 

là 341,14 gam (Ba trăm bốn mươi mốt phẩy mười bốn gam); 02 mẫu chất bột màu 

nâu (ký hiệu M2, M3) thu giữ khi khám xét tại nhà Nguyễn Như Đ gửi tới giám 

định đều là ma túy (Heroine). Chất bột màu nâu (02 gói) thu giữ khi khám xét tại 

nhà Nguyễn Như Đ có tổng khối lượng là 0,75 gam (Không phẩy bảy lăm gam)”

[...]

xanh, tím; 01 xe máy nhãn hiệu Exciter màu trắng đỏ, không gắn biển số, số 

khung: RLCUG0610FY101794; Số máy: G3D4E113847 thu giữ của Nguyễn 

Như Đ, vật chứng của vụ án được bảo quản tại kho vật chứng Cục thi hành án dân 

sự tỉnh Nghệ An. Số tiền 3.260.000đ (Ba triệu hai trăm sáu mươi nghìn đồng) thu 

giữ của Nguyễn Như Đ được gửi bảo quản tại Kho bạc Nhà nước Nghệ An. 

Đối với chiếc xe mô tô nhãn hiệu Yamaha Exciter màu trắng, đỏ qua xác 

minh có BKS: 48F1.076.71 chủ sở hữu mang tên Nguyễn Như Đ đăng ký 

phương tiện tại tỉnh Đắk Nông, do Đ mua của anh Bạch Hưng T trú tại thôn T1,